
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 82 del 18/04/2018  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n.2424/A/17-Concessioni per lo sfruttamento dei giacimenti delle acque 

minerali di sorgente destinate all'imbottigliamento. Aggiudicazione dei lotti nn.1,2,3,4,5 e 

6.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a. con decreto dirigenziale n. 103 del 01/06/2017 e successivo decreto di rettifica
n. 116 del 27/06/2017 è stata indetta dalla UOD 01 – Ufficio Speciale Centrale
Acquisti,  la  procedura  di  gara  n.  2424/A/17,  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  2,  del  D.Lgs.
50/2016,  per  “l’individuazione  dei  soggetti  assegnatari  delle  concessioni  per  lo
sfruttamento  dei  giacimenti  delle  acque  minerali  di  sorgente  destinate
all’imbottigliamento”,suddiviso in n. 7 lotti;  

b. il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del giorno
02.10.2017;

c. entro  il  suddetto  termine  sono  pervenute  n.  7  offerte  dai  seguenti  operatori
economici:

 Comune di Castellammare di Stabia per i lotti nn.1 e 5;
 ATI: ACCADUEO/A.M. Costruzioni per il  lotto n.1;
 Sorgenti Monte Bianco Terme di Courmayeur per i lotti nn.2 e 3 ;
 LETE S.P.A. per il lotto n. 4;
 Ferrarelle S.p.A. per il lotto n. 6.

- per il Lotto 7  Concessione  Futurella  non è pervenuta nessuna offerta;
d.  che la Commissione di gara, nominata con decreto di quest’Ufficio Speciale n.

227 del 24.11.201, ha svolto i lavori dall’11.12.2017 al 14.03.2018, giusti verbali
nn 1,2,3,4,5,6,7, e 8 . 
 

 Rilevato che:
a. al termine dei lavori la Commissione  ha  proposto, per i diversi lotti di gara, l’aggiudicazione

delle seguenti società ed enti, ai sensi dell’art.53 comma 1, del Dlgs n. 50/2016:
- Lotto nn.1 e 5 Comune di Castellammare di Stabia ;              
- Lotto n.  2 e 3 Sorgenti Monte Bianco Terme di Courmayeur;
- Lotto n. 4  LETE S.p.a;
- Lotto n. 6 Ferrarelle S.pa   

b.  sono stati letti ed acquisiti i verbali della Commissione di gara (dal n.1 al n.8); 
c.  che i controlli di legge da effettuarsi in capo alle  Società  aggiudicatarie hanno avuto esito

positivo;

Ritenuto pertanto che: 

a. si  debba  procedere  alla  presa  d’atto  dei  verbali  della  Commissione  di  gara  nn.1,2,3,4,5,6,7,e
8,rispettivamente dell’ 11.12.2017,20.12.2017,28.12.2017,12.01.2018,23.01.2018,01.02.2018,08.02.2018 e del
14.03.2018 e delle graduatorie finali dei lotti nn. 1,2,3,4,5 e 6, accogliendo le proposte di aggiudicazione in
favore delle  seguenti  Società  per  i  lotti  nn.1,2,3,4,5 e  6  della  gara  in  oggetto  – Proc.  n.  2424/A/17,  agli
operatori  economici  di  seguito  indicati:  lotto  n.1  “Acqua  della  Madonna”  al  concorrente  Comune  di
Castellammare di Stabia; lotto n. 2 “Don Carlo” alla società Sorgenti Monte Bianco- Terme Courmayeur, per
il lotto n. 3 “Ofelia” alla società Sorgenti Monte Bianco -Terme Courmayeur, relativamente al lotto 4 “Lete”,
alla società Lete spa;lotto n.5 “Fonti Acidule Plinio” al concorrente Comune di Castellammare di Stabia  ed
infine per il lotto 6  Ferrarelle II alla società Ferrarelle S.p.a;
b.  che la stipula del contratto di concessione avverrà con la Direzione Generale  per lo Sviluppo Economico e
le Attività produttive-UOD03 Regimi  Regolatori Specifici e Riduzione Oneri Burocratici ;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



Visti:  

a)    il  D.  Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  “Attuazione delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia, dei trasporti  e dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
b)    il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo
n. 50/2016;
c)    il  D.P.R.  5  ottobre  2010  n.  207 “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  dell’ex  D.Lgs.  163/06”
limitatamente alle disposizioni  che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art.  216 del  D.lgs.  n.
50/2016;
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura” Centrale
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;
e)   il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato confermato
Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dott. Umberto Scalo nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa
con il presente provvedimento

DECRETA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo:
 

1. di  prendere  atto  dei  verbali  della  Commissione  di  gara  nn.1,2,3,4,5,6,7,  e  8  rispettivamente  dell’
11.12.2017, 20.12.2017, 28.12.2017, 12.01.2018, 23.01.2018, 01.02.2018, 08.02.2018 e  del 14.03.2018 e,
delle graduatorie finali dei lotti nn.1,2,3,4, 5 e 6 delle proposte di aggiudicazione formulate dalla stessa in
favore dei seguenti operatori economici per i lotti nn. 1,2,3,4, 5  e 6;

2. di aggiudicare : -lotto n.1 “Acqua della Madonna” al concorrente  Comune di Castellammare di Stabia;
lotto n. 2 Don Carlo alla società Sorgenti Monte Bianco- Terme Courmayeur, per il lotto n. 3 Ofelia alla
società  Sorgenti Monte Bianco -Terme Courmayeur, relativamente al lotto 4 Lete, alla società Lete spa
;lotto n.5 Fonti Acidule Plinio al concorrente Comune di Castellammare di Stabia  ed infine per il lotto 6
Ferrarelle II alla società Ferrarelle S.p.a;

3. di dichiarare  il lotto n. 7 -Concessione Futurella deserto per mancanza di offerte; 
4. di  incaricare  il  Responsabile  della  procedura  di  gara  a  comunicare  l’aggiudicazione  agli  operatori

economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di cui
all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;

5. che la stipula del contratto avverrà con la  Direzione Generale  per  lo Sviluppo Economico e le Attività
produttive ad eccezione del lotto n.7  in quanto andato deserto;

6. di inviare il presente decreto:
             6.1  alla Direzione Generale per  lo Sviluppo Economico e le Attività produttive-UOD03 Regimi  
Regolatori Specifici e Riduzione Oneri Burocratici 

6.2 al RUP  ing. Antonio Del Gaudio;  
                       6.3 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per la pubblicazione sulla sezione “Trasparenza” del Sito web

della Regione Campania per gli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 

 
Dr. Giovanni Diodato                          

;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018


	BURC n. 37 del  28 Maggio 2018

